
Municipalidad Provincial de Jaén 
Cajamarca - Perú 

Jaén - Calle San Martín " 1.171 - Telefax 07-I--IJ-1205 - Apartado Postal N" 68 
Pag. Web: www.munijaen.gob.pe E-mail: mpjaen¡a vaheo.es 

··Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 255-2025-MPJ/A 

Jaén, 30 de mayo de 2025. 
/tITTt' f �'--CONSIDERANDO: 

l� A� 
Que, de conformid�d con el Art. 19_5º inc. 1) de la Constitución _Polí�i,ca del Estado, 

\. JAE.�.:.-: concordante con el Art. 9° me. 2), parte pertmente, de la Ley 27972, es atribución del Concejo 
...__,- Municipal aprobar, monitorear y controlar el programa de inversiones, formulado por el despacho 

de Alcaldía (Art. 20º inc.7), parte pertinente LOM. 

Que, mediante Ley Nº 32185 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2025, se ha aprobado el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; 

Que, dentro del proceso de ejecución presupuestaria, en el Nivel Funcional Programático se 
han autorizado y registrado en el Sistema Integrado de Administración Financiera (SIAF) las Notas 
de Modificación Presupuestaria requeridas por las diversas unidades orgánicas para garantizar la 
ejecución de actividades y/o proyectos de inversión, las mismas que fueron registradas durante el 
mes de mayo del año 2025. 

Que, en el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440 Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que son modificaciones 
presupuestales en el Nivel Funcional Programático las que se efectúan dentro del marco 
presupuesta! institucional vigente de cada pliego, siendo que las anulaciones constituyen la 
supresión parcial o total de los créditos presupuestarios de productos o proyectos y las 
habilitaciones constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de productos o proyectos 
con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto o de otros productos y proyectos; 

Que, así mismo según el numeral 47.2 del referido artículo señala que dichas 
modificaciones presupuestarias deben ser aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad; 

Que, el literal b) del artículo 26 de la Directiva Nº 0001-2024-EF/50.0l "Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria" aprobada por la Resolución Directora! Nº 0009-2024-EF/50.0l y 
modificada con la Resolución Directora! Nº 0001-2025-EF/50.01, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan 
por resolución del Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, 
detallando la Sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuesta!, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, a través de la Resolución de Alcaldía Nº 857-2024-MPJ/A del 26 de Diciembre del 
2024 se promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2025, por un monto de OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 00/100 SOLES (S/ 89,776,880.00); así como se aprueba los 
recursos que financian el presupuesto promulgado, aprobándose el desagregado de gastos, así como 
los ingresos de la Municipalidad Provincial de Jaén, de conformidad con la Ley Nº 32185 Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; 



Municipalidad Provincial de Jaén 
Cajamarca - Perú 

Jaén -Calle San Martín N" 1371 - Telefax 074--1.1-1205 - Apartado Postal N" 68 
Pag:. W..:b: www.munijaen.!!oh.pe E-mail: mpjaen(mvahoo.es 

Que, es necesario realizar las Modificaciones Presupuestales, en las diferentes Fuentes de 
Financiamiento que tiene la Municipalidad Provincial de Jaén. 

Que, estando de conformidad a lo prescrito en el At1. 20º inc. 6) la Ley Nº 27972 Orgánica 
de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Formalizarse las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, por la modalidad Habilitaciones y Anulaciones Presupuestarias, conforme al Anexo 
que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47 del Decreto 
Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

i;;..::;=-=="'"-'2;;;...º·- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación Presupuesta!" 
emitidas durante el mes de mayo año fiscal 2025 de Tipo 003 de diversas FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO: 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 

�A MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN 
u !})_ 
<Dr.�t!!ff¡o 7'apia <Díaz 

. ALCALDE 



o o o o o ... "' o o o o N o o o o 
o o a, "' <O o ,._ 
"'· o <O ,._ a, o 

ó -: ó :;i <Ó 

"' t: 

o o o -e o "' a, o "' o "' o a, o 
o o a, N N a, "' "' o .,, � <O ,._ � "! "' =, 
a5 o <Ó ;;; N 

"' N 
"' "'· 

_J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J _J 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( -c <( <( <( <( 
a. a.. o, a.. a.. o, a.. o, a.. a.. a.. a.. a.. o. a.. a. 
u u u u u u u u u u u u u u º u z z z z z z z z z z z z z z z z 
:::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, 
::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; 
z z z z z z z z z z z z z z z z 
o o o o o o o o o o o º o o o o 
u u u u u u u u u u u l) u u u u <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 
(/) (/) (/) Cf) en en (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) en en (/) 

z z z z z z z z z z z z z z z z 
UJ UJ w w w w w w w w w w w w w w 
a. a.. a.. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. 
::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; 2 ::;; 2 2 2 2 2 2 ::;; 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
(.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) (.) 

UJ w w w w w w w w w w w w w w w 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
z z z z z z z z z z z z z z z z 
o o o o o o o o o o o o o o o o 
LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL LL ... ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ 
o o o o o o o o � o � o o o o o 
.,; "' .,; .,; .,; 

o z 
z UJ w o !'!; w <( o !'!; _J w o m w o o ... 

z o a. <( w <( o u 2 
u o:: z <( 
z ... > ... 
> z o o:: 

w <( o (.) e:: a. e:: a. w a. _J o w z 
z z w z w w !'!; w !'!; <( 

�� !'!; 

�' e:: w o w o z <( o o <( <( . � o :::, t: <( f.'� -:. •, z ... _J e:: e:: u <( <( ·f Q. :u.i .\ o: m w ... o ... a.(/) � <( 
(/) 

<( z i5 > 
\'� 

� ( f o >- ¡,a .J ,.:, ..f :::, i5 <( o . o 
_J -Z e:: ... � e( / 

u < o (.) w a. 
o e:: w :'.5 !'!; z �0 <( :::, [J) mw o w I Q ºº !'!; -...;;:;:_.- 
oc [J) a. o :::, :::, � :'.5 <( w 
(.') a. o w <( ;¡; zº o (/) _J w :::? 
w e:: [J) u.i [J) (.) ... 
o o o <( <( oc 
z ... (.) ;:¡ > _J ... 

�\ <( (.) w :::; 
�� 

[J) 

_J w ... m � 15 i5 
[J) z :::, a. w a. [J) 

_J w w <( <}) 
<( _J _J ::;; w :::, zc:: a:: e:: w w w [J) _J (.):::, a:: � 

h>•I z o z <( o <( (.') w <( w (.') o <( w o u a. w .. :. e:: w :J � � IlzP o <( o <( u a:: (/) <( _J 

<( z (.) [J) :::, <( 
5 �� 

>- [J) LL .4.. i'f#,.,.¡ � ¡: 
o <( a:: o (.) a. z [J) <( <( ,� �N!<., t' 
:::, o <( o w [J) :::, <( >- e:: ��IS-�");/' u <( 2 :::; o w 2 ¡¡; Ir o >O � o _J o <( w [J) <(o ... ¡::: � z nw - � o :::, w [J) [J) o o m a. z a:: o w �- <( u o z [J) o ;5 o Z wW 

�2 > 
oc o w o ... :::; O 02 Q <( z :::, [J) w o u(/)<( w e:: :::, o o o w ¡¡: 

[J) <( w ... ºo o 
(.') oc ¡¡; :::, 2 (.)za:: 

�� _J 
w u a. :::; [J) 

5 º� m 
[J) :::, z w [J) o w 
<( (.') w a:: i5 >- :::, w '-'o (.) > :::, 
_J w > a:: _J [J) o <( :'.5 . ¡¡; o a. 
z 

[J) w o <( w ¡¡; _J <( z ü: o _J o <( <( a:: a. a.. _J w W f-W [J) <( w (.) 
_J a. _J ... <( u <( a:: o [J) <( w ... z i5 (.) w w o z ü w z-, o(/) w [J) 

w o o [J) <( o (/) - <( <( w o oc o 
LL :::, w w w- o _J o ... � z o e:: (/) ºº ... o'-' <( o w o <( 2 o w z <( � �� > (/) <( o 
w > z :::; g¡ o o ... ¡::: w >- 2 <( 
:::, <( o ... o a:: <( a::> ... z e:: :::, :::, ... 
a LL Ow ¡¡; o: o i5 :::, o 

:i º o a. <( o I (/) 

u (/) o a. :::, ... e:: a. :::, > (.) w 
(/) <( (.) (/) <( 2 a:: (/) ... a:: a. w (.) w (/) ¡::: z (/) 

_J <( <( <( <( <( z U) w � o <( <( o w <( (.) o w 
1- o w o w <( _J m <( w m-' <( � o :::; e:: a:: w [J) o _J e�� a:: w o<( a. a:: <( ;5 m w ó (.) a. a:: o f- 1- _J 

LL u o f- o o� a. >- [J) :::, <( z (/) _J <( ... >- ¡:: �� z o ü u >- <( w W w2 (/) z w wo 
� >- � 

w o f- w 
[J) a:: o w z -, O I o ... � z a:: i5 (.') a:: o<( o � o ;5 z (.) z w o a:: o w z-, :::; u 

a:: o<( o w o � w � 1- o <( o o<( <( � 8� a. 1- (.) 1- <( o :::; o _J - (.) o z (.) <( z w z � z <( z <( 
w o z <( (.) w [J) w w UJ (.) o ...J � o UJ <( o a:: o (/) 

o <( a:: �o (/) (.) _J � UJ o z 
UJ o :::, o <( o a:: :::, 1- w 2 O en z ¡::: (/) ¡:: UJ 2 (.') wo a. a::- o <( 1- <( Cf) (/) o z :::, 2 (.) 

� t; � 
UJ <( w LL 

o w a. ... _J w o a::z a:: ...J _J w (/) w UJ :::, 1- :::, z o z 2 (.) 
� ÜW ¡¡; <( e:: 1- o w o <( a. (.') <( (.') o 

o o z- z -, ::;; -, <( a:: 
u o ,._ z W¿ w (X) "' ºº w UJ <( W(.) ... o "' .,, "' ,._ 

ü <O a:: "' "' (/) (.) . ::;; 21- 20:: o o o o 
(.) ::; o a::<( ;¡; ;¡; o u:,;i, z o o o o o 
:::, <O - ... 1- "' UJ ,._ a:: - <( w o o o o o 

"' o 1- - a:: ... o o 0:: O(.) 0:: N <( <O::;; u o o o o o 
o "' o (/) "' <( a, o o g �;¡; (.) o a. �� o o o o o 
w o "' W N Q. o "' "' � �� en "' "' "' "' "' a:: o c., ::g UJ o ...J � <( � e} w o o z o "' <O NO "' O N 1- - N 
"' "' "' o o 
o o o o ü o o o u 

<( 

N 

"' "' <O 

N N N 

"' <O 

"' <O 

Cf) o o 
<( 

� 
:::, 
Cf) 
w o:: 
<( 
w 
:::, o o ... z w 
z o o 
en 
w 
_J 
<( ... en w 
:::, 
o. 
:::, en 
w o:: o. 
en 
<( 
::. 
<( o:: e o o:: o. 

ti) 
UJ z o 

ti) ü 
< w ...J z ::i o z 

ü < < ,______ 
u 
ü: 
15 ti) o o 1- :;; Q 

-w a: u 

e 
o C) 

1- >------ 
ti) 
< � C) 
¡...: 

>------ < z o u 

o 
.E 
::, a: - u.. u.. 

...J 
...J�o < ti) 1- 
1- UJ u Vl::::>w 
Wll. > 
=>=>ºtl'l n, ti) a: UJ ::::> UJ e, o 
ti) a: - < 
UJ&:l. ºº 
�<ti> 
<:;; ::::> ¡:: -<Cu a:a:o< OC>a: o o !l. w a: 
1- !l. < u 

� -, 
a. :¡; 
.;, 
N o 
N .;, 
U') 
N z o 
ü 
::i 
-' o 
(f) 
UJ a: 

1/) 
w 
...J 
<( 
1- 
1/) w 
::> 

1/) n.. 
N ::> o 1/) N w o o::: 

•Z e, 
<( 1/) 
...J w w z e o o ü o � <( >- vi <( u et: 
1- ¡¡: :¡; UJ ...J 
1/) o w o w o ti) 

::> o en z 
e, :!!:': w !!!. 
::> w :¡; 
1/) e w o::: z 
e, ·O 
o ü 
1/) ::> w ...J 
u o o 1/) 
o::: w 
e, o::: 

w e ;;, 
o N 

<D 
X ¡;, o w o 

N e z <D 
<( o z o e, w 

et: z -, 
w w et: o -, 

.J w et: o u .J z et: s u o z o::: a.. s a. a.. o o o o::: et: o a. o 
o o :J 

.!:' et: et: 
:e et: o � 
.:::, (.) :J !:::! a.. o::: et: 
o et: a. z 
ví :¡; u ::> 
CI) et: z z :¡; 
:::, -, w 
Q. et: et: ::> ..... :::, (.) -, :¡; o Cf) o CI) 

o:: <D 00 ..... <i. o o o 
CI) o::: 
-o o o 
ro 1- ..... 1- ::> ai o z (.) e N w w CI) o :¡; s o l{) -, 

N et: (.) w 
e 1- z o o ·O e o::: ·¡:; ·O et: s C) et: 
o ·¡¡; a. o w o 
� ai w o::: :J z o > o a. a. ::> 



o ce o o o o "' .,, o o o a:, o .,, o 
� o o ., ., <O <O N 

ce � ..., ..., .... _ � N 
.¡ ,.; ,.; ec � "' N N ,..¡ ,..¡ 

o o ec o o "' o "' "' o .,, o o o o <') o .,, 
o <O o .,, ., ., <O o o o "' N 
o N a:, .,, ..., "' .... "' o o "' N 
o' .¡ ,.; ,.; .,; ,.; o' o' .,; 
o � <O � N N ,..¡ ,..¡ 

"' <O 

N N 

<') <O 

N N 

.., <O 

N N 

"' <O 

...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J -c <{ -c <{ < <{ < 
Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ 

c3 u u c3 u u u z z z z z z z 
::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, 
::; :e :e ::; ::; ::; :e 
z z z z z z z o o o o º o o (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 

u u u c3 c3 u w w w w w w w w w u ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J < <{ < < < < < <{ <{ < < < < < < < (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ z z z z z z z u u u u u c3 c3 u u w w w w w w w 
Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ z z z z z z z z z 
::; ::; ::; ::; ::; ::; ::; ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, 
o o o o o o o :e :e ::; :e :e ::; ::; ::; :e 
u u u u u u u (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 
w w w w w w w o o o o o o o o o o o o o o o o f- f- f- f- f- f- f- f- f- 
o o o o o o o (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) 

w w w w w w w w w o o o o o o o ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, z z z z z z z Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ o o o o o o o � � � � � � � � � u. u. u. u. u. u. u. 
.... .... .... .... .... .... .... "' "' a:, a:, "' "' "' "' "' o o o � o o o o o o o � o o º· o 

ui ui ui 
< u z 
> o cr: 
Q_ 

z w 
!!¡ 
w o 
o 
f- 
ir: 
f- 
(/) o 
z w 
!!¡ (/) w 
< cr: 
o f- (/) 
< (/) w cr: < cr: 
Ol (/) f- w w (/) 
::, o <{ 
o >- (/) 

< (/) w 
...J < o 
w c3 >- 
o z (/) 

z w < 
o (/) C9 c3 
u w cr: z 
w ...J w w 
...J < (/) ::; C9 < cr: w w cr: ::; ::, cr: < w 
...J f- < f- w :e w ...J (/) w o ::, z < f- 

u < (/) z w 
...J o w w o 
<{ >- < o cr: o cr: (/) o cr: u. w ::, < ::, � cr: f- u u o o ...J ¡:: Q_ (/) 

(/)::, ...J o (/) w f- 
(/) z o u_ < ¡:: < o < ::, 

f- ...J f- o u Q_ o 
u< < z cr: ir: C9 (/) ::; w < N z w 
�ü ir: ¡¡; (/) ::, < w cr: w 
o ffi < :e w (/) C9 z C9 >- o 

f- o o w w cr: (/) cr: :e z < < .J e (/) cr: w z o a.. o w o o <{ <{ < w :e o u zu ::; < > Q_ f- ...J (/) w u a:: 
w ::, o u .J w < º o zO u ::::; ¡:: ::, z cr: < Q_ z < o cr: (/) a:: u 
<{ <¿ o < ...J u (/) f- o < w w o f- f- o u < < ::, w u f- z Q_ Q_ 
.J (/) z >- u (/) :;; cr: w u o w >- o ::, ir: 
� 
� <( o o o < z (/) <{ u. w u cr: (/) f- (/) � ¡:: (/) ...J o o w < (/) z Q_ o (/) z w =>u f- >- w u o ::, w cr: w 5 cr: w º >- cr: f- cr: (/) z o <{ ::, o f- f- ::, 

o Q<i: w w o <{ z o o Q_ < z o._ u < o 
z Ol::; C9 � u o (/) :E o >- < w ::, < > u 

5 � > z u. (/) ...J cr: u (/) f- ¡:: z UJ a::� < ¡:: w z < cr: < o < z I cr: w < u ::, º< o z a.. w w f- o Q_ < Q_ (/) a:: w 
o 53 u w u z ...J u o o cr: w 

o w w :;; f- z <{ f- < ...J Q_ ir: f- f- 
(!) cr:W z > o u o w o u. u z ::::; o >- o (/) o 
<{ cr: o o u � u o u w ::, ¡¡; <{ w z o w >- (/) ...J o o >- f- 

� se u cr: w w (/) (/) (/) ::; < < f- � z 
Q_ o o o w o cr: w cr: f- o z z w < < ...J z (/) o w ...J º o f- ...J z a:: ...J o o a: .J f- < (/) ...J w < � <{ c. z (!) wW f- _; o u o ::> ::::; .J � o � u < w 02 o f- w :::J u z (/) cr: z u (/) w ::, o cr: < a:: 

::> z< z cr: cr: o o w w o < ::, > < a:: w ::, o o 
�oh: � f- < :e u. a: ::, w ...J cr: w o < en z o ¡:: (/) 

(/) ü <( 
z (/) o .... a.. o ...J f- o u (/) w < z (/) w 

o o w cr: o ::, ::, < w .J ...J o w (/) w < Q_ <{ u o Q_ ú.i en z cr: Q_ z < o <( o._ u (!) < a: w w ¿; w o f- o Q_ a: Q_ cr: o o "' o o f- cr: u < <O u < f- o N "' .,, 
en u • o "' "' cr: z Q_ "' u <O o o o .,, <O <O o Ol w CL u u z o o o o w ,.._z o o o o ::> ::> en ::, "' .,, ::, .,, "' w o o o o 
z <O w o o o "' o <') o u o o o o 
o<!)<{ o o o o a: u. <{ o <') o o .... o o o e o _ .... � L� "' "' "' .J .J :;; w o "' w o "' en "' L� "' "' � �� <( <( < cr: o cr: o w o o z f- f- a: o <') "' <') 
z"' o o (!) "' <O o 
(!) f- f- o o o u ¡¡; cr: o o u 
<( a.. <{ 

(/) 
w z 
o 

(/) ü <( w ...J z :::) o z 
ü <( 
<( - o ¡:;:: 
s rn 

o o 1- :;; i5 
·W o::: o 

(!) 

o o 
1- 1--- rn 
<( I= (!) 
¡....: 

1--- <( z o o 

o .o 
::, 

o::: - LL 
LL 

...J 
...J�o 
<( rn 1- 1- w o rn:::, w 
wa.> :::, :::, o rn 
a.rn°'w :::) w a. o 
rno:::-<( 
w a. o o 
°'<1-- a.:;;g� 
�<(o(.) 
o::: o:: o « o e e 
o o a. wo:: 1- a. <( 
o 

s ., 
a. 
::i;: ,;, 
N o 
N ,;, 
1() 
N z -o 
ü 
:::i ...J o 
(f) 
w o::: 

(/') 
w 
..J 
<( 
1- 
(/') 
w 
:::> 

LO e, 
N :::> o (/') N w o o::: 

•Z a.. 
<( (/') 
..J w w z o o o u o ii: <( >- vi <( o <( 
1- u: ::i;: w ...J 
(/') s w o w e (/) 

:::> o 
V, z 

a.. ::!!: w !:!.. 
:::> w ::i;: 
(/') o w o::: z 
a.. ·Q 
o o 
(/') :::> 
w ..J o o o (/') 
o::: w 
a, o::: 

w o ,;:;- 
o N 

I.D 
X ¡:;, o 
w o 

N e z I.D 
<( o z o 

� w 
<( 

z ., 
w w 
<( e ., 

...J w s e 
...J u z s s u o z o::: o, s a. o, o e o o::: <( o a. e 

o e ::::¡ 
.!2 <( <( 
:o <( e a. 
·::J u ::::¡ § o, o::: <( 
o <( a. z 
cií ::i;: o :::> 
(1) <( z z ::i;: 
::, ., w o. <( <( :::> .... ::, u ., ::i;: o (/) o (1) a: I.D ee .... <i. o o o 
(1) o::: 
'O o o 
ro 1- 1- :::> a3 o z u e: N w w (1) o ::i;: <( o l() ., 

N <( o w 
e: 1- z o e ·O e: o::: ·c3 ·O <( s o <( 
u ·¡¡; a. o w Q � a3 w o::: ::::¡ z i:5 > e a. a. :::> 



s -, 
a. 
:E 
J, 
N o 
N 
J, 
in 
N z -o 
ü 
::J 
...J o o: 
w a: 

!/) w 
..J 
<( 
1- 
!/) w 
::J 

LO e, 
N ::J o !/) N w o o::: ,z e, 
<( !/) 
..J w w z o Q o u o 1x: <( > 'vi <( u <( w 1- u: :E ..J 
!/) s w o w o t/l 
::J o 

C/l z 
c.. :e w !!:!. 
::J w :E !/) o w o::: z 
c.. ·Q 
o u 
!/) ::J w ..J u o o !/) 
o::: w 
c.. o::: 

w o ,;, 
o N 

ID 
X ;;;, o w o 

N !:?.. z ID 
<( o z o 

� w 
<( 

z -, 
ww 
<( o -, 

...J w <( o é3 ...J z s s u o z o:: o, s a. e, o o G o:: <( o a. o 
o o :J 

-� <( <( 
:o <( o a. 
·::::> u :J º o, a:: <( 
o <( a. z 
iií :E é3 ::, 
a., <( z z :E 
::::, -, w o. <( <( ::, .... ::::, u -, :E o r/J o a., a: ID ee .... <t. o o o a., o:: 

"O o o 
ro 1- 
cii 1- ::, o z u e: N w a., o :E <( 

w 
G l{) -, 

N <( é3 w 
e: 1- z o o ·O e: o:: ·¿¡ ·O <( s o <( 
u ·¡¡; a. o w Q � cii w o:: :J z o > o a. a. ::, 

t/l w z 
o 

t/l ü 
< w ..J z ::;¡ 

o z 
ü < 
< � 
u ¡¡: 
i5 t/l 

o o 1- ::;; i5 -w 
ci: 
u 

e 
o e 
1- '--- t/l 
< t:: e 
¡....: - < z e 

u 

o .o 
:, 

ci: - u.. u.. 

..J 
_,�o < v, 1- 1-WU t/l::Jw w11.>- ::,::;¡Ot/l 11. t/l ci: w ::;¡ w 11. o ffl�o� 
0::<1-- 11. :;;g� 
�<oti Cl:'.Cl:O< o e e e o 11. 
Wo:'. 1- 11. 
< u 

<( 

ir o ..... o 
::, 
<( 

>- 
...J o a:: ..... z o u 
w o 
r/J w z o 
ü o 
<( 

"' o o o o o 
"' 

o o "' o o o o o o o o o o 
"' "' .... 

a, :;:; o <O "' "' a, ... ": ..... .,, .,, "' ,,; .. .. .¿ 
"' N N "' N N 

o o o o o "' "' o o o o o <O ... o "' "' o 
o o o "' "' o o ... "' "' <O "' o_ o "' N .... ·� "' "'- a, .,, .,, 
;:' Ñ .,; ,,; <Ó Ñ oi g .. .. 

"' N N N 
N N 

"' <O "' "' "' "' "' <O ce 

N N N N N N N N N N N 

"' "' "' "' "' "' "' 

r/J o o 
<( o ::, 
<( o w a:: 
w 

r/J r/J r/J r/J io (fJ (fJ (fJ r/J (fJ (fJ r/J r/J (fJ (fJ ..... 
w w w w w w w w w w w w w w w z 
...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J ...J w 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 2 
o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. <( 

Q ü ü ü ü ü Q ü ü ü ü ü ü ü ü ..... o z z z z z z z z z z z z z z z w 
::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, ::, a:: 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 o 
r/J (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ r/J (fJ (fJ r/J (fJ (fJ o o o o o o o o o o o o o o o o ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... (fJ 
r/J (fJ r/J r/J (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ (fJ r/J (fJ (fJ a:: w w w w w w w w w w w w w w w ::, ::, ::, ::, ::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, 
o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. a.. a.. a.. a.. a.. a.. u 
� � � � � � � � � � � � � � � w a:: 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' a, 
o o o o o o o o o o o o_ o o_ o o 

'° '° '° '° '° Ñ 
w o 
o ..... z w 
2 
<( ..... a:: 
<( a.. w o 
z w 
� 
w o 
<( 

ü z 
> o a:: a.. 
z w 
� 
w o 
o ..... 
ir (fJ 

(fJ ..... o w (fJ o 
...J o w :::; <( 
a:: ...J ..... a, 
:::, w z ::, 

w ..... w a.. 
a:: ...J <( z 2 r/J ..... :::, zW <( o 

...J 
(fJ o <( <( o ü <( w >- oz <( 

ü a:: <( <( :::, <( 
a:: � (fJ ºº o a.. o w z <( :::, <( w r/J 

(fJ ..... :::, u -o o w 
z o 2 ¡::: u:::, <( w 

r/J o ..... w (fJ o- r/J o 
o ü ¡¡; e. ¡::: <( u o ;s ..... o z a:: ºº ..... u <( w <( <( ir r3 r/J w 
::, ::E a:: ..... o w ¡¡: o o z (fJ :::, - ..... :::; w r/J (.!) a:: ::, 2 o a:: w a.. 
a:: o.. >- o a, o o w:::, 

(fJ :::; 
(fJ :::, <( o (fJ (.!) o.. >- w w o.. o <( <( w B >- ..... z o a:: ...J <( > 1- ...J (fJ ...J r/J w ;¡i o o a:: ¡::: .... zW <( w 

z a.. o :::, ::, <( o a.. ...J 

<( a, r/J <( ...J ..... o r/J 1- (fJ ü ...J 
<( <( o <( w <( 

1- a:: z ...J ü (fJ a:: ºo z o .... <( <( ::, W- (fJ o ::, ..... a:: >- o a:: <( r/J <( lL o o :::, w 
o r/J w 1- r/J ..... ...J r/J o <( > 2 o 
<( w o o (fJ w w e w o o ...J >- ::, w a:: :::; o ..... a:: (fJ w ,;,,: w o .J < o ::, w ..... o 
(fJ o w o z o <( o <( z a"' o ¡¡; ir w u a:: o.. o r/J 
...J z o o ...J :¡ ...J u. o > ¡:; i u. r/J o 2 a:: 
w w <( <( <( <( � z ¡::: °' z <( o (fJ 

<( <( 

o ::, o o ...J o z <( z z w w 1- <( o a, 
o > ir <( z o w a, w ::, 1- z ...J :::, :::, ...J .... ¡::: a.. o o a:: o w <( o o w ci 

<( r/J ...J :::, ü o ü o ::, � :; o o u. w ¡¡; o 1- 
ü < o <( (.!) w :::, o r/J u >- o w r/J z 
B ir <( z w z ..... ..... ..... w o r/J r/J a:: o w 

(fJ :::, (fJ o ¡::: z o (fJ <( 

< ::, w z 1- w o :¡ :::; ..... <( ::E >- 2 ...J (fJ w z r/J r/J .J ºº w :::; 
.J o ...J � :¡ o w °' <( !:: ..... o <( 

<( r/J ...J <( o :¡ ü ::, ...J z o z w <( o o a:: z ::, 1- ...J (fJ r/J ::, r/J z <( o o.. u r/J ww <( w 
z o o a:: z a:: w w w � w w o- a:: r/J o 
w o.. >- >- ..... w <( '-' ..... z 2 °' ::, w ::E '-' o <( 
u. ::, o o z u. r/J <( z <( o ., o.. o� w ::, 2 w r/J a.. a.. o w w <( a:: o w � ...J ::, ..... o ...J 
o °' 

<( <( o o o 2 a.. a.. ü.i r/J zo � ¡¡; <( o w o -, <( .... o.. .... o ;:; ;;; o (O <O N o ..... - Wu w "' o r/J ... .... a, "' N a, a:: z a:: o :ea:: z a:: "' o w ... ... <O <O <O "' a, o o a, w o.. o "'<( o (O o o o o o o o o ;; ::, ::, r/J :::, o::;; ¡::: "' o z o o o o o o o o ... o 
o o o 5l o o o o o o o a:: u. <( � �� (fJ "' o 
"' "' "' "' ·� "' "' "' "' ...J .J :; w o "' ¡:; <( < < o:: : <t '-' o 

< o ..... 1- a:: O NÜ <O "' z o o C) "' "' C) 1- 1- o o o 
¡¡; a:: o o 
< o.. 



"' N 

"' o ;¡¡ o ¿,; 
Q Q) 
N o "O 
o ... 
¡,; r:! ¡,; 
-5 o e 
Q) I ·¡;, 
u. .., 

a. 

s ..., 
c.. 
::::¡¡; 
.;, 
N o 
N .;, 
LI') 
N 

z -o 
ü :::, 
_J o 
Cf) 
w a:: 

en w 
..J 
<( 
1- en w 
::::, 

IO o.. 
N ::::, o en N w o o:: 

•Z o.. 
<( en 
..J w w z o o o ü o � <( >- iñ <( o < 
1- ¡¡::: :::¡¡; w 

...J en i5 w o w e (/l 

::::, o (/) z 
o.. ::!!: w � ::::, w :::¡¡; en o w o:: z 
o.. ·Q 
o o en ::::, 
w ..J o o o en o:: w 
o.. o:: 

w o ¡;;- 
o N 

"' X ¡;, o 
w o 

N !'.'.;.. z "' <( o z o 
!:'.?. w < z ..., 
w w < e ..., 

.J w < e u .J < z 
u s o z e:: o... s e, 

o... o e o e:: < o c.. e 
o e :J 

.52 < < :o < e � 

.:::, u :J � o... e:: < 
o < � z 
iñ :::¡¡; u ::> 
Q) < z z :::¡¡; 
:::, ..., w 
Q. < < ::> ... :::, u ..., ::::¡¡; o U) 
Q) o 
o: "' co ... <i. o o o 
Q) e:: 
'O o o 
� 1- � 1- ::> 
Q) o z u e N w 
Q) o ::::¡¡; � w 
o U') ..., 

N < u w 
e 1- -o i::: e:: z o e 

·¡:; ·O -c s C) < 
u º§ e, o w e 
::> Q) w e:: :J z o > e e, c.. ::> 

(/l 
w z o 

(/l u <( w --' z :::) o z u <( 
<( - u ¡¡:: 
o (/l 

o o t- :::;; o 
·W 
o:: u 

e 
o e 
t- - (/l 
<( 

I= e 
.....: � <( 
z o u 

o .e 
:, 

o:: - LL 
LL 

--' 
_.�o 
<( (/l t- 
t- w u 
U>=>w 
wa.>- 
=>=>ºU> a. (/lo:: w 
=> w a. e 
(/lo:: - <( 
wa.00 
o::<(t-- 
a.:::;; g � 
�<cu 
o:: o:: o « 
o" o:: 
"º a. wo:: 
t- a. <( 
u 

N 

U) o o <( 
o 
:::, <( 
u w 
o:: 
w 
>- z w 
2 <( 
>- u w 
o:: 
i5 
U) 
o 
U) 
o:: :::, 
u w 
o:: 

"' o 

N 

<O 

U) U) 
<( <( 

o o >- >- z z o o w w <( <( o:: o:: o o 
:::, :::, ui ui -c <( <( -c 
u u :::¡ :::¡ 
w w <( -c o:: o:: (.') U) (.') U) 

w w w w w w 
>- >- ne z o::z 
z z -O -O 
w w t5 u z- 
2 2 0U 
<( <( z <( z <( 
>- >- <( � <( � 
u u uu uu 
w w �� w ¡:: 
ne ne ne ne 
i5 i5 Cil <( Cil <( 
U) U) 

o a. o a. 
o o 

U)>- U)>- 

U) U) >- U) >- U) 

ne o:: z <( z <( 
:::, :::, oz oz 
u u z <( z <( 
w w <(:::, <(:::, 
ne ne uo uo 

"' "' (O <( <X)<( 
o o � w �w 
N .,;o .,;o 

o <( 
o:: U) 

>- o 
z o:: 
w <( 
u >- 
w z 
o <( 
..J U) 

w w 
<( o 
>- 
�� � 

U) <( 
I /¡� • ºe• \' � o 
2 ·I� f!> %j\ <t: o ..J '10 � z ...J <( l\� !U;<( w a. ';.! � :::, o ..J �\�., �� � 'Ji ffi g w 
Q <( 

,, ,,,,. /,,' a. 
O::u 

'�� z� 
w ne �---===:.::-... O r 
U)<( u t5 
e}� ::i 2 
..J-, Cil o <( <( ºo 
�u a. <( 
u w ::i ffi wo 
>o zo 
o>- o w a. 
zz z U) o 

U) ::¡W 
<( <( o:: 

w w <( 2 Cil � >- 
..J >- u<( U) ne >- z <( ne .., >- w :::, <( w 
a. o w� 

ne ..J wu 
i3 >- o o:: w 
z a. za. U) o:: Uo 

U) w w <( >- il! � :::, � <( o U) z 
2 w o ne z--' o >- U) 
U) >- <( w u U) :::, 
o W a,O ne ..J o <( - 
o o o::z w > >- 
:::¡ :::, w a. U) >- - ..J >- :::, 
o <t: ne <t: U) w o o:: 2 
U) 2 w-, <( o:: <( o<( 
U) w >- w i3 >- o fü 2 �?; o z U) 
o <( ¡y 
:::, - ..J <( U) 

w U) :::, o>- 
o U) <( - "' U) (.') w - ne --' -U o o ne <( (.') U) o ¡¡; w > z e e o w o w <( a. 
w z o> <t e i3 w U) u w <( <t <t 2 ne w <( o e e >- w z o <( ü:i ou 

o Qo:: :::, w ..J ¡¡: 4'. a:: w :::, ..J w (.') o o 4.: �a.. <t <t :::, o ne (.') <t r:3 �� ..J o Cil <( u u U) w U) ne 
<( - <( ..J w w w z 2 w <( o ...J� 
z ne >- w ne " " o w ¡y a. <( <( <( 
ü: => Ü) o w w <t i3 w ..J U) o -'u 
z 8 �� >- 1- w z o w w 5 WW 
o z z :::, w z ¡:: ºº u, ne u, w w >- U) w o 
i3 � r <l.'. :;; :;; a <( w >- i3 U Zo 
¡¡; W W--' <t <t o >- o z <t <( Q >- 

>- u. <( <( 
o oºº 1- z o u w uz 
a. a. 0U u (.) w <( o U) ü: o <( w 

w w > <( <( :::¡ 2 U) 2 -w Q:'. Q:'. z o ne i5 i5 UJ � o ¡:: ü a.<( 

º º o :::¡ 
U) :::, w ¡:: �b'. ¡:: iic� (.) ¡¡; u (.') >- "' "' w <( w 

o ci w - o U) <( z w o � >- if. o w o:: :::, w U) >- � �� U) "' w o z ne O w z Q:'. ..J 2 U) 

w ::, Q:'. <t z o z w o a. >- o 
8 � i5 ::, >- ..J o z i3 <( z ' 

::¡ (.) (.) "' ::, ü _.. �z <( ..J zo w w w > U) i3 o u 
Q:'. i3 w w 2w 

>- w o ne Q:'. ::, w w z a. o <( <( <( o i3:::, "' "' a. o z w <( 
U) o ne-, o:: z <( U) 

o ::, z o >- ü � >- o w >- w "' i3 <( ü: O W--' ¿; w Q i5 
z -, o 

� - ne w 1- ü ... (O w w <( 
ü ºº Q:'. z Q:'. ü <( ... w <O 2 2 i3 
ü "'º Cil w a. ü � "' <O ::, ::, U) :::, o � U) w stz o ::, ... <( o o 0:: N- o O N..J Q:'. u. <t o o o ,._ o Ü N> 

"' w U) Cil ..J ..J :;; w o U) o "' z '[;O a:: �o <t <t <t ne o o - ... ne o o <X) N Q. >- 1- Q:'. (O "' "' � N Q. 

"' o o <.!) <O o 
o >- 1- o o o 

Q:'. 
o 

a. 

<O <O 

N 

<O <O <O 

<( <( <( <( <( 
>- >- >- >- >- z z z z z 
w w w w w ne ne o:: ne ne 
ui ui ui ui ui <( <( <( <( <t 
:::¡ :::¡ :::¡ :::¡ :::¡ 
<( <( <( <( <( 
(.') U) (.') U) (.') U) (.') U) (.') U) 
ww ww ww ww ww 
ne z ne z o::z ne z ne z -O -O -O -O -O z- z- z- z- z- 
oº ºº oº ºº oº z <t z <( z <( z <t z <( 
<( � <( � <( � <( � <( � 
ºº ou ºº Uü ºº 
�� �� �� �� �¡::: 
Cil <( Cil <( Cil <( Cil <( "'ne 
o a. o a. o a. o a. oif. 
U)>- U) >- U)>- U)>- U)>- 

>- U) >- U) >- U) >- U) >- U) 
z <( z <( z <( z <( z <( 
oz oz oz oz oz 
z <( z <( z <( z <( z <( 
<(::, <(:::, <(:::, <(:::, <(:::, 
uo uo ºº ºº uo 
(O<( (O<! (O <( (O<( (O<( 
�w �w �w �w �w 
.,;o '°º '°º '°º .,;o 

z w 
:'!¡ <i o U) 
w o o:: 
o o:: >- z 
<( <( z w 

w :'!¡ ¡:; >- u z z w 
> <( w o U) o 
o o ..J o o:: o w >- a. <( <( ¡y 
z ..J >- >- 

Cil U) U) 
w o <( o :'!¡ a. I ..J 
w o o w 
o o:: 2 o 
o >- ..J w z <( o >- w a. ¡y ü ..J z <( 
>- ..J w o:: 
U) w Q <( (.') o z w 
z w ne o >- 

<( w ne z 
w U)<( o 
:'!¡ ¡y <( 2 2 

(.') ü <( 
w w o ..J-, ne 
o ..J > <( <( o 
o <( ¡:: Zü >- 
<( o � i3 w ü 
o o:: wo w 

Cil "' :::, i3 o >o ..J i3 uj z o>- w 
<( o zz o 
..J < ¡:; w �� 

..J 
w <( 
o ..J :s � �� z 
<( -:::¡ Cil o 
ne w o o w <! >- 
:::, z a. a. za. <( 

w U) w w w 
(.') :s � �� 

a. 
w in<( >- U) <( u <( 
<! >O:: <( � ct:W o o:: 
>- �� > w "'º o <( 
o ¡:: O ne z <( ..J 

<( :::, :::, >- o<( > ne ::iw 
ºº z a.-, <t: ne< 

o w <( ¡:: o 2 w-, UJ:j: 

2 ºº o:: a. w >-w Ow 
o w � ?; o <( > 

o:: U) o a. o ºº o w >- w z - ..J<! 
zZ U) <( - z <( >- o o m >� <( o ü o"' z i3 Cil :::¡ > -2 ü <( o <( z 0> o:'. - <( 

o ::i >- i3 ü w <( o :::, CD ü 
i5 ;:':� <( ü: OQ:'. o ;:':o:: 

ü ¡¡; o :i a.. z - <( <! � �s ne u, 2 >- U) a. ü: <( o�<( U) z"' ¡¡; 2 w -º ne >- w � g: � ..J �� 
<( w :::J ü5 o 

w 2 o 8 �� w ü 
o <( <( <( U) > �� 
z o:'.-, w <( U) o:'. U) <( o o o :::, <( o •Z � >- <( o¡:;>- 
i3 >- - w <( UJ W--' o::º ü a. oºº z -z 
<( <( w� 2 W>w ü a. o ü > ne 2 :::iü al> <( <! 2 -w a. ne 00 o ü w �o 5 � <( 2 <( UD:'. w <( __J ti: <!2 w a. > o ¡:: iic� >- <! º<i 

¡:: U) w <( 
-, w o () W- <( o a. 

o<( z U) en ..J r UJ � � �� >- ü ºº ..J (f) ..JU) 

Zw - ne o o o UJ_ � ai z �o 8� z ne ü ºº ne ..J zo u. - 
20 ::,z o <( ��� i3 w OD:'. <( >- ne <t: (f) º o::> o:'. z ti, (f) <( w .., ne w ow ..J o z <! U) w ºº -, 2 zw CD O W--' o LJ <( w <( ºº o (O - Q:'.W 
2 >- ºº a. <O ü ºº 02- (O 

ü "'º � :g� ,._ ne • .., >- (O "' N <( bci:: (O o :::, ... <( 
o a. ,._ o O N..J u�> 
"'w ,._ >- o U) W u, CD ü "'º 
�o ... U) o a:: �o <( � a::: <O - o N "'º "' CO N Q. <O N 0.. 

M ... o o 

o o ,._ ,._ ,._ o o o o "' o <O "' o "' "' "' N o ... o o "' <O "' "' "' o o ,._ "' ,._ 
o ..¡ ..¡ ..¡ a5 � o o ¿,; 

"' ... ... (O N "' o (O U) ,._ 

o o o ,._ o o o ... o o o 
o "' "' o "' <O "' "' � <O 
o .. ¡ ..¡ (O ¿,; ... ... � ,._ 

"'· 



"" o o o o o o o o N ..., 
"" " " "' o .... .... <O o -: -: ..¡ 
"' ;;; -e "' o 

Ñ Ñ o .,;- 

o o " o o "" o o "' N N ..., 
o .... o o "' o o "' -e " "' o "' º- º- o "'· o .... .... .... <O o o N o ;;; .,.; Ñ -: ,-: ..¡ ,.__ " -e o "' N 

"' "' o 
Ñ Ñ o .,;- 

"' "' "' 

N N N N 

"' 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( 
f- f- f- f- f- f- f- f- f- 
z z z z z z z z z 
LU LU LU LU LU LU LU LU LU 
a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 
ui ui ui ui ui ui ui ui ui 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( 
::; ::; ::; ::; ::; ::; ::; ::; ::; 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( 
l'J U) l'J U) l'J U) l'JC/l l')Cll <.:> U) <.:> U) l'J U) l'J U) 
LU LU LU LU LU LU LU W LU LU ww wwww LU LU 
a::z a::z a::z a::z a::z a::z o:::zo:::z a::z 

·O ·O ·O ·O ·O ·O ·O ·O -O z- z- z- z- z- z- z-z- z- 
oü oü oü oü oü oü oüoü oü 
z <( z <( z <( z <( z <( z <( z<Cz<C z <( 
<( � <( � <( � <( � <( � <( � <(�<{9:: <( � 
(.)Ü (.)Ü (.)Ü (.)Ü (.)Ü (.)Ü (.)Ü(.)Ü (.)Ü 

�� �� �� �� �� LU e0 w¡::w¡:: �� a::a:: a::a::a::a:: 
"' <( "'<( "' <( 

"'<( "' <( "'<( co <( co <( "'<( 

º"-- º"-- º"-- º"-- º"-- º"-- º"--º"-- º"-- U)>- U)>- U)>- U)>- U)>- U)>- U)>-U)>- U)>- 

>- U) >- U) >- U) >- C/l >- U) >- U) >-U)>-U') >- U) 
z <( z <( z <( z <( z <( z <( Z<CZ<C z <( 
oz oz oz oz oz oz ozoz oz 
z <( z <( z <( z <( z <( z <( z <(z <i: z <( 
<(::::, <(::::, <( ::::, <(::::, <(::::, <(::::, <( :><( :::J <( ::::, 
(.)0 (.)0 (.)O (.)0 (.)0 (.)0 (.)0(.)0 (.)0 
"" <( ""<( "" <( "" <( <X) <( ""<( co <( co <( ""<( 
�w � LU � LU � LU � LU � LU ....-w...-w � LU 
.,;o .,;o .,;o .,;o .,;o .,;o lOOlOO .,;o 

C/l w z o 
U) ü 

<( 
LU o. ..J ·� <( ü = a:: e= UJ :.s 

LU 
::::, a:: � 
f- -, :g ..J a:: ..J <( UJ 

<( f- ::::, o. e) 1,:::; z U) (.) >- <( 
o LU C/l 

_. :·� a:: >- � e o a:: U) <( u .� <( 
<( w <( z :�l o: z f- (.) <( � <( (!) 

o e= ::, ::::,,. w z 1 -'0..J 
C/l o f- U) e � :..g o o ¡¡; e= <( :::l(!)W 
f- <( z a:: w 

�:� 
t::wc 

(.) 
(.) <( <( e 1- :::;¡ <( 

::, 
e ¡¡: a:: U) <( :.� o c. z 
o o f- LU f- � o 

>- o z a:: <( w :<.....¡ > CI) 

o. "-- LU <( a:: o: o z >- f- 5 cñ �:-'>) w 
w a:: �:3� c. 
z <( o e= <( 

z "-- ..J (.) ::; 
<( <( U) <( <( <( 
f- o z 
..J <( <( o U) (.!) 
::, o a:: o <( o w C/l ·� 'G C/l ::::, f- U) ..J a:: o w o o ..J >- ..J LU o z e \ . 1 . 
a:: o <( ::, LU o <( ..J e <( 

<( o o __, o (.) 
(.) o ..J z z 

> z <( <( g > ¡¡; :i e= o U) o ;:¡¡ <( 
w <( e= <( (.) a:: <( ::, ¡¡; LU o o ..J z f- w w a:: <( 

f- a ::, o ¡¡; z 5 LU z a:: f- 
C/l C/l <.:> <( ::, o u <( ID w 

w (.) u o ;;,: (.) o o z <( <.:> __, 
� U) ¡¡; LU LU f- <( C/l C/l ;:¡¡ LU 
<( 

LU <( C/l o z w >- o o o "' >- __, LU z C/l 
< f- U) 

__, ;:¡¡ o o z a:: C/l z ..J o o z w w o o a:: z o o z ::, 
o ::, z o a:: a:: LU o o < o 
e= o. o f- f- 2 5 (.) 

w 
::, o z <( a:: 

C/l LU z U) z o a:: 
LU C/l (.) f- o LU < a:: LU "' l'J w < < (.) o 2 "-- U) ü.i a:: o "' o. o o ;::¡ o "" o "" f- 
o C/l "' o o, " o, � a:: z o "' "' "' "' o, o ID w o w o o o o o o o ::, ::, o z o o o o o 
o o o o o o o o o a:: u. 

"' ü "' "' .,., .,., .,., .,., .,., 
..J ..J 
< <( 

< f- ... z o o 
(.!) f- ... 
¡¡; 
<( 

C/l 
LU 
..J 
<( 
a:: 
f- z 
LU 
(.) 

C/l w z 

CI) 
w z o 

(/) u <( w ...J z :J o z u <( 
<( - u ¡¡: 
s CI) o o 1- :¡; i5 -w o: 

u 

o 
o (!) 
1- - CI) 
<( 1- o 1- 
¡..: - <( 
z e 

u 

e .o 
::, o: - u.. u.. 

...J 
...,�o 
<( CI) 1- 
1- w u 
Cl)::,W 
w c.> 
::,::,OC/) 
c. CI) o: w 
::,wc. e 
CI) o: - <( 
wc.00 
0::<(1-- 
c.:¡; g � 
,!!;<(et; 
o: o: o « 
OC>o:: 
(!)oc. 
wo:: o 
1- c. o <( o 
u <( 

� .., 
a.. 
� .;, 
N o 
N .;, 
LI') 
N z -o 
o 
:J _, 
o 
(f) 
w a:: 

"' N 

"' o s o .,; s " o -e 
o 
i,j � i,j 
-5 o e 

" I 
·¡;, 

u, .., 
o, 

(J) w 
..J 
<( 
1- 
(J) w 
:::> 

IO a.. 
N :::> o (J) N w o o:: 

•Z a.. 
<( (J) 
..J w w z e º o o o ii: <( > íñ <( o < w 1- u: � ...J 
(J) º w o w e (/) 

:::> o (/) z 
e, ::,¡¡; w !:!!.. 
:::> w � (J) e w o:: z 
a, ·Q 
o o 
(J) :::> w ..J o o o (J) 
o:: w 
e, o:: 

w e ¡;;, 
o N 

"' >< ri' o w o 
N � z "' <( o z o 
� w 

< z .., 
w w < e -, 

...J w < e u ...J z s s (.) o z c:: o, s a. e, o e o c:: < o a. e 
o e ::::; 

.2 < < :e < e !!: 

.:::, o ::::; (.) 
o, e:: -c z o < a. 
üí � u ::> 
Q) < z z � 
:::, -, w o. < < ::> .... :::, (J -, � o C/l 
Q) o 
et (Q 00 .... <i. o o o 
Q) c:: 

""O o o 
cii 1- 
ai � 1- ::> o z (.) e N w 
Q) o � s w 
o io -, 

N < w 
e 1- (.) 

·O e e:: z o e 
"ü ·O < s o < o ·¡¡; a. o w e 
� ai w c:: ::::; z o > e a. a. ::> 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

